
Strana 1 

 

Kupní smlouva č. 2023120501 
 

Dovybavení elektrolaboratoře  

 

uzavřená podle uzavřená dle § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 
Smluvní strany 
 
Kupující:  Střední škola zahradnická a technická Litomyšl 
sídlo – adresa:  T. G. Masaryka 659, 570 01 Litomyšl 
zastoupen:  Ing. Ivo Jiránkem, ředitelem školy 
IČ:  72085428 
DIČ:  CZ72085428 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s. 
číslo účtu:  20228422/0600 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o převzetí dodávky: 
  Ing. Ivo Jiránek, ředitel školy, a Mgr. Jaromír Doležal, zástupce ředitele 

a 

Prodávající:  Diametral obchodní společnost s. r. o. 
sídlo – adresa  Václava Špačka 1759, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
zastoupen:  Vítem Majtásem, jednatelem  
IČ:  07716435 
DIČ:  CZ07716435 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 
Číslo účtu:  1098895002/5500 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o převzetí dodávky:  
  Tomáš Hájek 
 
uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), kterou se prodávající zavazuje odevzdat 
kupujícímu předmět koupě specifikovaný v článku I. smlouvy a kupující se zavazuje předmět koupě 
převzít a zaplatit cenu podle článku II. smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 
 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je vybavení elektrolaboratoře (dále jen „zboží“) dle nabídky 

prodávajícího č. 20210151 ze dne 5. 12. 2023. 
 

2. Prodávající se v souvislosti s koupí zboží zavazuje zajistit rovněž: 

a) dopravu zboží na místo plnění, jeho vybalení a kontrolu 

b) předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zboží v českém jazyce  
 



Strana 2 

Článek II. 
Cena  

 
1. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a musí zahrnovat 

veškeré náklady prodávajícího (zejména uvedení do provozu, clo, obaly, manuály, dopravu, 
likvidaci obalů, záruční servis) a finanční vlivy (inflační, kurzový) po celou dobu realizace 
dodávky. 
 
Cena celkem bez DPH:  60 974,68 Kč  

DPH ve výši 21 %:   12 804,68 Kč 

cena celkem včetně DPH:  73 779,36 Kč 
 
2. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný 

vliv na uvedenou cenu. 
 

3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odstavci 1 tohoto článku na 
základě faktury vystavené v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě.  

 
4. Lhůta splatnosti faktury je 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 

kupujícímu. 
 

Článek III. 
Termín plnění, místo plnění, záruka 

 
1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět této smlouvy dle podmínek dále uvedených 

v této smlouvě a obchodních podmínkách nejpozději 22. 12. 2023.  
 
2.    Místem plnění je elektrolaboratoř SŠ zahradnické a technické Litomyšl, T. G. Masaryka 659, 570 

01 Litomyšl. 

 
3. Předmět smlouvy je naplněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to bezodkladně po 

dodání předmětu.  
 
4. Převzetí zboží jinými než oprávněnými a oběma stranám známými osobami nebude považováno 

za řádné.  
 
5. Vlastnické právo přechází na kupujícího podpisem předávacího protokolu. S přechodem 

vlastnického práva přechází na kupujícího současně i nebezpečí škody na zboží. 
 
6. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců od předání předmětu smlouvy kupujícímu. 
 

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Kupující předá prodávajícímu příslušnou dokumentaci nezbytnou k realizaci předmětu smlouvy 

nejpozději při podpisu smlouvy smluvními stranami. 
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 



Strana 3 

 
3. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 

řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 
5. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že její obsah a obsah příloh podrobně znají, je jim 

srozumitelný a souhlasí s ním. 
 
6. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 

platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. V případě 
rozporu textu Smlouvy a příloh, má vždy přednost text smlouvy. 

 
7. Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků, 

odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změny kontaktních 
osob se považují za provedené dnem doručení doporučeného dopisu druhé smluvní straně. 

 
8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž kupující 

obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 
 
 
V Litomyšli dne 5. 12. 2023 
 
 
Za kupujícího:               Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 .................................................   ..................................................                              

 
 
 

 
 
 

  


